## **Constitviones Societatis Iesv**

**Ignacio <de Loyola>**

**Romae, 1570**

De Modo In Deliberationibus tenendo, quando in Congregatione generali  
non de electione Præpositi, sed alijs de rebus agitur. Cap. VII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

CONST. PARS VIII.  
 DE MODO IN DELIBERA-  
 tionibus tenendo, quando in Con-  
 gregatione generali non de ele-  
 ctione Præpositi, sed alijs de  
 rebus agitur.  
 Cap. VII.

**C**VM in Congregatione non de electione Præpo-  
 siti, sed alijs de rebus grauibus, & ad statū So-  
 cietatis pertinentibus agitur; inclusio necessaria nō  
 erit: licet sit curandum, vt quām expeditissimē fie-  
 ri poterit, quæ tractanda sunt, absoluantur. Sed  
 quia ex prima & summa Sapientia descendat opor-  
 tet lux ea, qua dijudicari possit quid statuere con-  
 ueniat; in primis Missarum sacrificia offerentur;  
 sicutque oratio in loco Congregationis, & alijs par-  
 tibus Societatis per totum illud tēpus, quo cōgre-  
 gantur, & quo tractantur res in eo Cōuentu defini-  
 endæ, ad gratiam impetrandam; vt omnia ad maio-  
 rem Dei gloriam constituantur.

**IN CAPVT**  
**VII.**

**A**SQ *Viven-*  
*unt Pro-*  
*vincialium loco,*  
*eis absentibus co-*  
*dem ordine loquē-*  
*tur.* *Hoc tamen*  
*obser-*

Deinde semel aut sæpius om-  
 nibus congregatis, \* Præpositus A  
 Generalis; deinde Prouinciales,  
 Rectores, alijque ad Congrega-  
 tionem vocati, quæ eis tractâda  
 videbuntur, rationesque eorū,  
 quæ sentiunt, postquam diligē-  
 ter omnia considerauerint, ac  
 Deo & Domino nostro conmen-  
 daue-

dauerint, corā omnibus breuiter proponent: Et postquam  
**B**dixerint sententiam suam,\* eius  
 summam scriptā in medio relinquent; vt, si qui velint, eām  
 legant; & quod ea de re sentiunt, in sequenti Congregatione  
 dicant.

**3** Rebus agitatis hinc inde in  
 vna, vel pluribus Congregatio-  
 nibus, si nihil manifestē in alterā  
 partem constitui videretur; cōi  
 omnium, vel ferē omnium assē-  
 su quatuor, qui definiant, ex ijs  
 qui intersunt conuentui, & in  
 eo ius habent suffragij, plurium  
 sententijs (quibus alij se stare  
 velle compromittant) eligantur:  
 qui, quoties opus fuerit, cum  
 Pr̄posito Generali congregati,  
 omnia

obseruabitur, vt  
 antiquissimus ex  
 Professis cuiusuis  
 Prouinciae, qui  
 Prouincialis sit,  
 vel loco Prouin-  
 cialis veniat, di-  
 cat primus; et en-  
 sequentur reliqui  
 omnes eiusdē Pro-  
 uinciae iuxta anti-  
 quitatem profes-  
 sionis, vel voto-  
 rum, quæ Coadiu-  
 tores spirituales  
 emittunt: Postea  
 inter reliquos Pro-  
 uinciales qui fue-  
 rit antiquior, &  
 cum eo reliqui ex  
 eadē Prouincia.

Post huiusmodi sequentur, si alij fuerint, qui sub nullo  
 Prouinciali sint, vel extra ordinem sint vocati; qui etiam  
 ordine antiquitatis dicent.

**B** § Suum scriptum super mensa, quæ in medio erit, po-  
 nendo. Curabit autem Secretarius, vt, si opus fuerit, plu-  
 ra exempla exscribantur, vel quisque secum ferat; quibus  
 rationes, quæ ipsos mouent, continantur; vt videri pos-  
 sent ab ijs, qui sententiam de rebus eisdem dicturi sunt.

**C. § Promul-**

omnia ea, de quibus agitur, decident. Quod si omnes eiusdem sententiæ non fuerint; quò verget major pars, id præferendum, & à tota Congregatio ne ut de manu Domini admittendum erit.

Si Præpositus Generalis ea corporis ualeudine 4 non esset, vt posset rebus omnibus tractandis interesse; posset alium suo loco substituere; & sic sigillatim, omnibus rebus constitutis, prout maiori parti visum fuerit, quod decretum est, scribetur, & in plena Congregatione legetur: &, si etiam tunc alicui visum fuerit, quid ea in re sentiat, dicere ei licebit; sed omnia tandem arbitrio Præpositi cum Definitoribus reliquentur.

Consideratis denuo illis, quæ discussa sunt, & 5 modo iam dicto rursum cōstitutis,

**C**¶ Promulgatio fiet coram tota Secretarius in libro ad id destinato \* ea postmodum promulganda scribet.

per Domos & Col

### NONA

legia reliqua; quod de ordinationibus & statutis dictum intelligatur, quæ, vt ubique obseruentur, constituta sunt. Quod enim ad Collegium, uel Domū, uel personam vnam tantum pertineret, non est quòd alijs in locis promulgetur; quamuis res secrete non essent: Sed si essent secrete; multo magis euulgatio sub grauibus censuris arbitrio Præpositi Generalis est prohibenda.

Ordinationes in Cōgregatione constitutæ in suo vigore permaneant (si in alia Congregatione generali non reuocarentur) quamvis Præpositus Generalis, sub quo factæ sunt, & viuis excessisset.

DECLA-